
 

 

 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL CLUJ 

 CONSILIUL LOCAL MOCIU 

 

 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro 
HOTĂRÂRE A 

                                                               NR. 67 din 23.10.2018 

            privind  angajarea  d-nei  MATE  IRINA  AGNETA  pe  postul  de  asistent  personal. 

     

   Consiliul local al comunei Mociu, intrunit in sedinta ordinmara,    

          Văzând: 

           -  cererea d-nei MATE IRINA AGNETA înregistrată  sub  nr.5850 din data  de 03.10.2018 

la  Primăria   comunei  Mociu  prin  care  solicită  angajarea  pe  post  de  asistent  personal  pentru  

tatal  sau  Iarai  Iozsef  cu  domiciliul în  satul  Rosieni nr.155  comuna  Mociu,  judeţul  Cluj;  

           - Certificatul  de  încadrare  în  grad  de  handicap nr.5985 din data de  17.09.2018 emis  de 

Comisia  Pentru  Protecţia  Copilului  Cluj; 

            - art.3, art.5 alin.(1) si (3)  prevazute  de  normele  Metodologice, din 25.04.2001, aprobate  

prin H.G. pentru  aprobarea  normelor  metodologice  privind  conditiile  de  încadrare, drepturile  

şi obligaţiile asistentului  personal  al  persoanei  cu  handicap  nr. 427/25.04.2001, cu  modificările  

şi  completările  ulterioare. 

            Fiind  îndeplinite  prevederile  art. 44 alin. (1)  din Legea  nr. 215/2001 a administraţiei  

publice  locale, cu modificările  şi  completările  ulterioare; 

           În  conformitate  cu  prevederile  art. 36, alin.(2), lit. a), alin. (3) lit. b) din Legea  nr. 

215/2001  a  administraţiei  publice  locale, (r 1) cu  modificările şi  completările  ulterioare; 

           În temeiul  drepturilor  conferite  de  art. 115 alin. (1) lit. b) din  Legea   nr. 215/2001 a  

administraţiei  publice  locale, (r1) cu  modificările  şi  completările   ulterioare, 

 

HOTĂRÂȘTE 

 

         Art. 1.  Se  aprobă  angajarea  d-nei  MATE  IRINA AGNETA   cu  domiciliul  în satul  

Rosieni  nr.102/A comuna  Mociu  judetul  Cluj, pe  postul  de  asistent  personal  pe  perioadă  

determinată  începând  din  data  de  01.11.2018  pâna  în  data  de 16.09.2019, cu  posibilitatea  

prelungirii în  condiţiile  legii. 

         Art. 2.  Se  stabileşte salariul  de  bază  brut  astfel:  

 

Nr.  

crt 

Numele 

şi  prenumele 

   Gradaţia  Salar  de  bază  

brut 

1 MATE IRINA AGNETA       0      1.900 

 

 
   

 

         Art. 3. Prezenta  hotărâre  are  caracter  individual şi  poate  fi  contestată  la  Tribunalul  Cluj  

în conformitate cu prevederile Legii privind contenciosul dministrativ, nr.554/2004 cu  

modificările  şi  completările  ulterioare. 

         Art. 4. Cu  urmărirea  şi  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  încredinţează  

primarul, asistentul  social  şi  compartimentul  buget-finanţe, taxe  şi  impozite  locale. 

 

Preşedinte  de ședinţă,     

ȘUTEU LUCIAN MITRU  Contrasemneaza: 

  Secretarul comunei 

  SUCIU DAN-MARIUS 

  
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru = 12                            
 Nr. total al consilierilor prezenţi   =  12     - contra =   0 

Nr. total al consilierilor absenţi   =   1     - abţineri   =   0    
 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

